DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore VIII

Polizia Municipale

n. 3383 del 3 1 D/C, 2018

OGGETTO: Poste Italiane – Servizio di posta Service Basic Easy Anticipato. Liquidazione spesa per l'anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

- -che con determina sindacale n. 1746 del 4.7.2018 il sottoscritto è stato nominato Responsabile P.O. dell'VIII Settore;
- che con determinazione n. 848 del 29 marzo 2018 del Responsabile P.O. del I Settore, il servizio di spedizione della corrispondenza dell'ufficio archivio e protocollo è stato affidato a Poste Italiane S.p.A.;
- che per la natura del servizio si è proceduto all'affidamento diretto del servizio di postalizzazione a Poste Italiane S.p.A. mediante il servizio di Posta Service anticipata;
- che per le esigenze di postalizzazione del servizio P.M. si è reso necessario l'impegno della somma di € 36.000,00 − Determina n. 2318 del 18.9.2018;

Preso atto della comunicazione in data 19.12.2018 di Poste Italiane con la quale viene evidenziato il blocco delle spedizioni per esaurimento della somma anticipata;

Ritenuto, di procedere alla liquidazione di ulteriore somma di € 10.000,00 al fine di garantire la regolarità del servizio di spedizione della corrispondenza degli uffici mediante il servizio archivio-protocollo;

Accertato che trattasi di spesa obbligatoria ed indispensabile, in quanto finalizzata a garantire il regolare svolgimento dell'attività degli uffici, in mancanza della quale si recherebbe grave nocumento all'Ente;

Visto l'art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.r. n. 48/91.

DETERMINA

- 1) Di dare atto che la spedizione della corrispondenza di questo Ente è stata affidata a Poste Italiane S.p.A. mediante il servizio di Posta Service Basic Easy anticipato;
- 2) Di dare atto che con determina n. 2318 del 18.9.2018 è stata impegnata al Cap. 2221/99 del bilancio 2018 impegno n. 2075/2018 la somma di euro 36.000,00;
- 3) Di liquidare la somma di € 10.000,00, (fattura n. 8718431980 del 20/12/2018 quale pagamento anticipato;
- 4) Di procedere ad esaurimento della superiore somma di € 10.000,00, con successivo atto, alla liquidazione di ulteriore somma a Poste Italiane per il servizio de quo;
- 5) Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria ed indispensabile, in quanto finalizzata a garantire il regolare svolgimento dell'attività degli uffici, in mancanza della quale si recherebbe grave nocumento all'Ente;
- 6) Di dare mandato all'ufficio di ragioneria di provvedere al pagamento anticipato così come prevede il servizio, dando atto che Poste Italiane emetteranno fattura dell'anticipazione del servizio pagato;
- 7) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente e trasmetterlo ai Servizi di competenza.

IL RESPONSABILE Rosario Cannizzaro

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTTESTAZIONE DELLA COPERTIURA MNANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

2500 2000, xi. 207.				
<u>limpegno</u>	Data	lmporto	Intervento/Capitolo	Descrizio
2075/2018	18/09/2018	€ 10.000,00	2221/89	2018
		,		

Modica, 31-12-2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 31-12-18

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal _____ & GEN, 2019 al ____ 1 8 GEN, 2019 , ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. _____.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione